
Sp. zn. 20 Spr 203/2021 

 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 190, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 
 
20 Spr 203/2021           Tábor 24. 2. 2021 

 
 

Opatření 
předsedy Okresního soudu v Táboře č. 3/2021 

 
 

V návaznosti na mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 24. srpna 2020 čj. 
MZDR-15757/2020-31/MIN/KAN a v souladu s ustanovením § 101 a § 102 zákoníku práce, 
vydávám následující opatření: 

 

 
1) Do objektů Okresního soudu v Táboře je umožněn vstup pouze osobám, které nevykazují 

symptomy infekční (nakažlivé) nemoci a zároveň a) používají prostředek ochrany 
dýchacích cest (nos, ústa) jako je respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez 
výdechového ventilu) naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro 
výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2/KN 
95), zdravotnická obličejová maska nebo obdobný prostředek naplňující minimálně všechny 
technické podmínky a požadavky (pro výrobek) normy ČSN EN 14683+AC, které brání 
šíření kapének, a to, po celou dobu své přítomnosti v těchto objektech včetně jednacích síní, 
pokud předseda senátu (samosoudce) nerozhodne ve vztahu k přísedícím, státnímu zástupci, 
obviněnému a jeho obhájci, účastníkovi civilních či správních soudních řízení a jeho 
zástupci, svědkovi, znalci nebo tlumočníkovi a dalším osobám v místě a době soudního 
řízení jinak, b) provedou desinfekci rukou z dávkovače desinfekce umístěného ve vstupním 
prostoru budov soudu a c) podrobí se měření teploty bezdotykovým teploměrem, přičemž 
naměřená teplota nesmí být vyšší než 37 C.  
 

2) Úkony dle bodu 1) provádí příslušníci justiční stráže, kteří vykonávají službu v objektech 
Okresního soudu v Táboře (mimo jednací síň). 
 

3) Neumožní-li příslušníci justiční stráže vstup do objektů některé osobě, oznámí to neprodleně 
příslušnému soudci, případně vedoucí kanceláře či oprávněné osobě. 
 

4) Do budov Okresního soudu v Táboře je přísně zakázán vstup všech osob, kterým byla 
nařízena karanténa či izolace. 
 

5) V případě symptomů infekční (nakažlivé) nemoci jsou osoby povinny se z účasti na soudním 
jednání omluvit, popř. zároveň požádat o odročení jednání. 
 

6) Při projednávání a rozhodování věci v jednacích síních Okresního soudu v Táboře                    
se doporučuje, aby mezi místy určenými pro soudce, přísedící, zapisovatelky, protokolující 
úřednice a další osoby ze soudu na straně jedné a místy určenými pro účastníky, zástupce 
účastníků, státní zástupce, obhájce a další osoby přítomné u soudu na straně druhé byl 
rozestup nejméně dva metry. 
 



Sp. zn. 20 Spr 203/2021 

 

7) Při osobním kontaktu je nutné dodržovat dostatečné rozestupy (nejméně 2 metry).  
 

8) O dodržování opatření podle bodů 1 (v jednací síni) a 6) dbá předseda senátu nebo 
samosoudce, který provádí úkon. 
 

9) Zrušují se body 7) – 16) Opatření předsedy Okresního soud v Táboře ze dne 15. 2. 2020, sp. 
zn. 20 Spr 161/2021. 
 

10) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 24. 2. 2021.  
 
 
 
JUDr. Roman Winkler  
předseda Okresního soudu v Táboře 
 

 


